Octo^a quartus dei gratia Romanorum imperator et^b semper augustus. Cum in exercendo commissi nobis divinitus regiminis officio nichil^c deo gratius esse sciamus quam ecclesiarum seu monasteriorum tuitioni et proficuo iugem et sollicitam^d operam adhibere, id nobis suo loco et tempore censuimus summo affectu et studio faciendum. Noverint itaque universi imperii nostri fideles presentem^e paginam intuentes, quod nos divine remunerationis intuitu monasterium Vallisumbrose et cuncta^f monasteria sue congregationis cum omnibus bonis et pertinentiis, que vel nunc habent vel imposterum iusto^g acquisitionis^h titulo^h habituri sunt, et nominatim castrumⁱ Magnalis, in tuitionem nostre maiestatis ac defensionem recepimus. Regia etiam auctoritate^j nostra congregationi memorati monasterii indulgimus, ut folles eorum et omnia molendina ipsorum in fluminibus edificata vel edificanda ab omni nuntiorum nostrorum exactione libera et ab omni generaliter functione sint immunia. Insuper concessimus eis, ut in fluminibus et ripis non obstante nuntiorum nostrorum repugnantia^k edificent. Ad cuius evidentiam rei presentem cartam conscribi iussimus et maiestatis nostre sigillo communiri statuentes et sub obtentu gratie nostre precipientes, ut nullus imperii nostri fidelium sepedictum monasterium in bonis suis habitis aut^l habendis molestare presumat^m vel contra hanc nostram concessionem aliquod prestare impedimentum salvo tamen omnium privatorum iure. Quod qui fecerit, indignationem nostram se noverit incursum et imperialis banni sententie subiacebit.

^a Otho E

^b fehlt E

^c nihil E

^d so VU und E wohl statt sollicite, sollcem mit Kürzungsstrich durch II D

^e presentem E, dessen Kopist hier – wie auch in der Folge konsequent – e verwendete

^f cuncta D

^g iuste E

^{h-h} fehlt E

ⁱ castro D

^j autoritate E

^k repungnantia D

^l vel E

^m D presumat mit überflüssigem Kürzungsstrich über at

Datum apud Podium Bonicziⁿ anno incarnationis dominice M^oCC^oIX^o ^o, VIII kal.^p novembris,
indictione XIII^{cima} ^q.

ⁿ Bonizium *E*

^o MCCIX *E*

^p kalendas *E*

^q XIII *E*; *SP.2. an roten Seidenfäden laut notarieller Beglaubigung in D.*

BFW 309.

Otto beurkundet, dass er Bischof Pietro von Ascoli Piceno mit den Regalien der Kirche und Grafschaft von Ascoli investiert und diese mit allem Zubehör in seinen Schutz genommen habe.

Castelfiorentino, 1209 Oktober 27

Original, 196 + 28 x 152 mm, im Archivio storico diocesano zu Ascoli Piceno, Archivio capitolare, A Nr. 14 (A).

Ughelli, Italia sacra 1, Sp. 521 = ed. II. 1, Sp. 462 = Cappelletti, Chiese d'Italia 7, S. 729. – Andreantonelli, Historia Asculana S. 270 wohl aus A. – Franchi, Ascoli imperiale S. 190 Nr. 25 aus A und S. 191 in italienischer Übersetzung. – Borri, Quinternone S. 629 Nr. 121 aus Abschrift des 14. Jh.

Franchi, Ascoli imperiale S. 189 (Abb.).

Georgisch, Reg. chronologico-diplomatica 1, Sp. 826 Nr. 39. – Marcucci, Saggio delle cose ascolane, Appendice S. 237 (mit Textauszügen). – Capponi, Memorie storiche S. 67. – Cameli, Cod. dipl. ascolano Nr. 59 (mit Textauszug). – BFW 309.

Otto quartis^a # dei gratia Romanorum imperator et semper augustus. Notum facimus universis presentem paginam inspecturis, quod veniente^b ad presentiam nostram dilecto fidele nostro Petro Esculano episcopo^c ipsum, prout decuit, tam honestum et prudentem virum et specialiter^d nobis dilectum benigne recepimus et pio affectu ipsum honoravimus, regalibus quoque Escvlane ecclesie cum comitatu^e et universis eius pertinenciis cum omni honore et iurisdictione sceptro imperiali eum investivimus. Ad hec quoque inspecta^f honestate ipsius episcopi, quem semper diligere proposuimus^g et honori pariterque utilitati ipsius intendere semper decrevimus, de imperiali clemencia ipsum et eius ecclesiam cum comitatu et universis^h pertinenciis suis in specialem protectionem nostram recepimus imperiali edicto districte precipientes, ut nemini licitum sit ipsum vel in regalibus vel in comitatu vel in aliquibus, que ad ipsum pertinent, vel etiam quemquam sibi subiectorum hominum ledere vel aliquo gravamine molestare. Quod qui facere presumpserit, in sue presumptionis penam centum libras argentiⁱ puri componat, quarum medietas fisco nostro, reliqua vero medietas iniuriam passo persolvatur.

Dat. apud Castellvm Florent(inum) VI kal. novembris, indictione XIII.

(SP.D.)^j

^a so A, es fehlt der zweite Mittelschaft des zweiten u

^b erster Mittelschaft des ersten n infolge Faltung abgerieben

^c zweites o durch Rasur des dritten Mittelschaftes aus m verb.

^d r am Rand etwas abgerieben

^e at wohl aus u verb.

^f danach Rasur eines Buchstabens

^g erstes u durch Abreibung in der Faltung stark verblasst

^h am Oberschaft des zweiten s und darüber zwei kleine Löcher in der Faltung

ⁱ unter rg ein Loch in der Faltung

^j gelbe und rote Seidenfäden erhalten.

BFW 313.

Otto nimmt die Bürger von Siena auf ihre Bitte in seine Gnade auf und erlässt ihnen alle seit dem Tod Kaiser Heinrichs VI. nicht geleisteten Abgaben sowie die Entschädigung für anderen zugefügtes Unrecht.

San Miniato, 1209 Oktober 29

Original, 292 (–305) + 35 x 289 mm, im Archivio di Stato zu Siena, Diplomatico Riformagioni Balzana, casella 32, 1209 X 29 (A).

Böhmer, Acta S. 764 Nr. 1068 aus A.

Malavolti, Historia di Siena 1, S. 156 (Erwähnung, zu Oktober 19) = Malavolti, Historia fol. 45v. – Tommasi, Historie di Siena 1, S. 198 (Erwähnung zu Oktober 27). – Lisini in: Bullettino senese di storia patria 14, S. 570. – Lisini, Inventario S. 140. – Schneider, Reg. Senense 1, Nr. 455. – BFW 313.

Otto quartus # divina favente clementia Romanorum imperator et semper augustus^a. Imperatorię maiestatis nostrę serenitas sicut rebelles quosque debita animadversione ducit puniendos, ita devotos et fideles suos consueta benignitatis suę clementia iudicat respiciendos. Quapropter notum facimus universis imperii nostri fidelibus presentibus et futuris, quod nos inspecta ferventi devotione, quam fideles nostri cives Senenses circa sublimitatis nostrę obsequia^b constanter se exhibent exhibituros, ad instantem ipsorum postulationem universos et singulos in plenitudinem gratię nostrę recepimus pie et clementer remittentes singulis et universis omne tributum sive tributa annualia et debita, quecumque retinuerunt et non solverunt á tempore mortis antecessoris nostri Heinrici illustrissimi Romanorum imperatoris divi augusti usque nunc, et omnes exactiones, iniurias, molestias, maleficia et dampna facta sive illata ubique vel quibuscumque personis statuentes itaque^c imperiali decernimus auctoritate, quatinus predicti fideles nostri cives Senenses non teneantur in toto vel in parte inde alicui^d vel aliquibus personis^e de iure vel de facto aut aliquo alio modo^f respondere^g. Volumus enim et sancimus, ut inde sint in perpetuum liberi et absoluti. Ad cuius rei certam in posterum evidentiam presentem paginam inde conscriptam maiestatis nostrę sigillo iussimus communiri. Dat. apud Sanctum Miniatem anno dominicę incarnationis M^oCC^oVIII^o, indictione XIII^a, III^o kalendas novembris.

(SP.D.)^h

^a gu durch Riss in der Faltung beschädigt

^b davor Rasur wohl eines langen s

^c so A wohl statt atque

^d a verb.

^e s stark abgerieben

^f m aus in verb.

^g d aus e verb.

^h zwei rhombenförmige Einschnitte in der Plica.

BFW 314.

Otto nimmt das Kloster San Salvatore zu Badia a Isola in seinen Schutz, gewährt ihm den Gerichtsstand vor dem Kaiser oder dem kaiserlichen Legaten sowie das Recht, sich für jeglichen Rechtsstreit einen Vogt zu wählen, und bestätigt ihm alle Übereinkünfte mit den Herren von Staggia.